
SEGURO (MAXUXAC)
9.99 kW 4 de Junio de 2025
1D

1,583 kWh prom. $ 5,179

18 2,372 kWh $60

98.84 % BIMESTRE $ 5,119

$31,074.00 MXN $357.00 MXN $30,717.00 MXN

555 W 18 50.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.5 AÑOS



Propuesta 1 4 de Junio de 2025 19 de Junio de 2025

# 20250129

SEGURO (MAXUXAC)  

18 Canadian Solar PV Module 555W $ 3290 $ 59,220.00

1 Growatt Inverter 10 kW $ 34850 $ 34,850.00

18 ESTRUCTURA 01-20 $ 1290 $ 23,220.00

18 MANO DE OBRA 01-20 $ 1280 $ 23,040.00

18 MATERIAL ELECTRICO 01 $ 1450 $ 26,100.00

18 PROTECCION DC 01-10 $ 350 $ 6,300.00

Subtotal $ 172,730.00

IVA $ 27,636.80

TOTAL (MXN) $ 200,366.80

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 31,074.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 30,717.00 $ 30,717.00 $ -169,649.80

2 $ 32,006.22 $ 367.71 $ 0.00 $ 31,638.51 $ 31,638.51 $ -138,011.29

3 $ 32,966.41 $ 378.74 $ 0.00 $ 32,587.67 $ 32,587.67 $ -105,423.62

4 $ 33,955.40 $ 390.10 $ 0.00 $ 33,565.30 $ 33,565.30 $ -71,858.33

5 $ 34,974.06 $ 401.81 $ 0.00 $ 34,572.25 $ 34,572.25 $ -37,286.08

6 $ 36,023.28 $ 413.86 $ 0.00 $ 35,609.42 $ 35,609.42 $ -1,676.65

7 $ 37,103.98 $ 426.28 $ 0.00 $ 36,677.70 $ 36,677.70 $ 35,001.05

8 $ 38,217.10 $ 439.06 $ 0.00 $ 37,778.04 $ 37,778.04 $ 72,779.09

9 $ 39,363.61 $ 452.24 $ 0.00 $ 38,911.38 $ 38,911.38 $ 111,690.46

10 $ 40,544.52 $ 465.80 $ 0.00 $ 40,078.72 $ 40,078.72 $ 151,769.18

11 $ 41,760.86 $ 479.78 $ 0.00 $ 41,281.08 $ 41,281.08 $ 193,050.26

12 $ 43,013.68 $ 494.17 $ 0.00 $ 42,519.51 $ 42,519.51 $ 235,569.77

13 $ 44,304.09 $ 509.00 $ 0.00 $ 43,795.10 $ 43,795.10 $ 279,364.87

14 $ 45,633.22 $ 524.27 $ 0.00 $ 45,108.95 $ 45,108.95 $ 324,473.82

15 $ 47,002.21 $ 539.99 $ 0.00 $ 46,462.22 $ 46,462.22 $ 370,936.04

16 $ 48,412.28 $ 556.19 $ 0.00 $ 47,856.09 $ 47,856.09 $ 418,792.12

17 $ 49,864.65 $ 572.88 $ 0.00 $ 49,291.77 $ 49,291.77 $ 468,083.89

18 $ 51,360.59 $ 590.07 $ 0.00 $ 50,770.52 $ 50,770.52 $ 518,854.41

19 $ 52,901.40 $ 607.77 $ 0.00 $ 52,293.64 $ 52,293.64 $ 571,148.05

20 $ 54,488.45 $ 626.00 $ 0.00 $ 53,862.45 $ 53,862.45 $ 625,010.49

21 $ 56,123.10 $ 644.78 $ 0.00 $ 55,478.32 $ 55,478.32 $ 680,488.81

22 $ 57,806.79 $ 664.13 $ 0.00 $ 57,142.67 $ 57,142.67 $ 737,631.48

23 $ 59,541.00 $ 684.05 $ 0.00 $ 58,856.95 $ 58,856.95 $ 796,488.43

24 $ 61,327.23 $ 704.57 $ 0.00 $ 60,622.66 $ 60,622.66 $ 857,111.09

25 $ 63,167.04 $ 725.71 $ 0.00 $ 62,441.34 $ 62,441.34 $ 919,552.42

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 2,345.4 2,699.8 2,323.3 2,348.8 2,229.0 2,355.2

Consumo actual 1,200.0 1,400.0 1,500.0 1,900.0 1,800.0 1,700.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


